

WIADOMOŚCI POLSKIE.

Prywatny informator periodyczny
dla uchodźstwa Polskiego.

Nr.4

Stokholm, dnia 31 października 1940 roku.

....."Ludzie dobrzy sądzą, zaczynając od
dobrej strony".....

/z Księgi Narodu Polskiego i Pielgrzymstwa Polskiego,
Adama Mickiewicza/

London, dnia 27 października 1940 r.

Premjer Churchill przeprowadził przegląd pierwszego korpusu wojsk Polskich w Szkocji. wizytacja odbyła się dwa dni po objęciu przez korpus odcinka na brzegach Szkocji w celu obrony wybrzeży w Brytanji. Wizytacja nie miała charakteru parady wojskowej. Churchill widział wojsko polskie w normalnych warunkach życia obozowego służby bojowej wyszkolenia. Oddziały Polskie zrobiły świetne wrażenie i Churchill kilkakrotnie podkreślał dobrą postawę żołnierską i widoczną, zdecydowaną wolę walki z Niemcami. Churchill witał baony i baterje polskie pozdrowieniem: "czeżem", na co żołnierze reagowali żywiołowo wznosząc okrzyki na cześć Churchilla. Premjerowi Brytyjskiemu towarzyszyli Szef Głównego Sztabu Brytyjskiego gen. sir John Dill i inni wyżsi wojskowi Brytyjczycy. W imieniu wojska Polskiego przemawiał gen. Sikorski, który przy tej okazji przedstawił Churchillowi trzech generałów Polskich, którzy dowodzili w wojnie we Francji i Norwegji. Churchill z zainteresowaniem słuchał ich wrażeń wojennych. Wizyta Premjera Brytyjskiego na polskim odcinku zacieśniła jeszcze bardziej stosunki brytyjsko - polskie, już nie tylko na szczeblu kierowników rządu Churchilla i Sikorskiego, lecz pogłębiła je w szeregach żołnierskich stojących w tej chwili z myślą o Polsce na strażach brzegów w Brytanji.

Prasa angielskiej.

Angielskie Ministerstwo Lotnictwa, na podstawie opinii międzynarodowych kół przemysłowych oblicza, że w chwili obecnej około 20% całkowitego potencjału przemysłowego Niemiec jest unieruchomione dzięki rajdom powietrznym lotnictwa Angielskiego/R.A.F. Royal Air Force.

Gen. Arnold, Dowódca Wojskowych Sił Lotniczych Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn., jest zdania, że w fabrykach samolotów w Stanach Zjednoczonych zajętych jest obecnie, nie licząc fabryk motorów lotniczych około 150.000 robotników, w porównaniu z liczbą 27.000 zajętych rok temu, a na wiosnę liczba ta dojdzie do 250.000

Lotniczy rzeczoznawca "Sunday Times" uważa, że na zasadzie obliczeń strat lotnictwa angielskiego w pierwszych dwóch tygodniach października b.r., należy dojść do wniosku, iż ilość samolotów, dostarczanych regularnie ze Stanów Zjednoczonych tylko, przekracza dwukrotnie straty w samolotach poniesione przez lotnictwo angielskie.

Dnia 16 października b.r. Angielska Izba Gmin uchwaliła dalszy kredyt w wysokości 1 miljarda funtów st. na wydatki, związane z prowadzeniem wojny. Minister Skarbu motywując konieczność uchwalenia tych wydatków, stwierdził że w chwili obecnej wydatki na prowadzenie wojny wynoszą 9 milionów funtów dziennie.

Stażość waluty angielskiej. Ostatnie sprawozdanie emisyjnego banku Angielskiego/Bank of England/ zawiera charakterystyczne stwierdzenie, że ilość banknotów angielskich w dalszym ciągu zmniejsza się znacznie. w ciągu trzeciego tygodnia października ilość banknotów w obiegu zmniejszyła się o przeszło 3,6 miliona funtów i wynosi obecnie przeszło 597 milionów. Spekulacja walutowa prawie całkowicie ustała. Polityka walutowa polegająca na utrzymaniu t.zw. "kontrolowanego kursu" dolara na poziomie 4.03 dolara za jeden funt w Londynie okazała się w praktyce całkowicie uzasadnioną.

Finansista Robert Mackay ustala za sprawozdania banków angielskich za wrzesień r.b. stwierdzają wzrost depozytów pieniężnych o 115 milionów funtów. Ogólna suma depozytów wynosi obecnie 2 miliardy 596 milionów funtów, jest to rekord w historii banków angielskich. Oszczędności składane są w bankach w wysokości obecnie około 25 mil-

jonów funtów tygodniowo.

Nowa amerykańska lista Poborowa weszła w życie w październiku b.r na jej podstawie zarejestrowanych zostało do służby narodowej 16 milionów mężczyzn w wieku lat 21 do 36.

"Daily Telegraph" pisze: gdy Francja skapitulowała, a Włochy ruszyły bohatercko by wziąć udział w podziale łupów zwycięzcy były obawy, że flota i lotnictwo Mussoliniego zmusi flotę angielską do opuszczenia Morza Śródziemnego. Duce liczył szczególnie na lotnictwo w walce z flotą angielską. Po czterech miesiącach można stwierdzić, że admirał Cunningham jest wciąż panem na całym obszarze Morza Śródziemnego. Straty floty angielskiej są dotychczas nieznaczne, a Włosi stracili już około jednej piątej części swych łodzi podwodnych i co najmniej 25 samolotów

K r o n i k a

od dnia 22 do 29 października 1940 r.

22 Spotkanie Hitlera z Lavallem, wicepremierem rządu Francuskiego.

Spotkanie odbyło się w Paryżu. Pogłoski o bliskim pokoju z Francją za cenę między innymi współpracy floty francuskiej z włoską i wydania baz na Morzu Śródziemnym. /Duże niebezpieczeństwo dla Anglii. Siły floty francuskiej po akcji pod Granem, Aleksandrią i przejściu części floty do Anglii nie są dokładnie zanne ale wiadomo, że posiada znaczną ilość łodzi podwodnych. /Kometarze niemieckie wyrażają zadowolenie z powodu zrozumienia przez Laval'a nowo utworzonej sytuacji w uropie/.

Knox, Minister Marynarki w Stanach Zjednoczonych zapowiada odstąpienie przez Anglię Stanom Zjednoczonym baz morskich na Oceanie Spokojnym i utworzenie wspólnie z Australją Rady Obrony przeciwko Japońskiej agresji.

Bitwa morska na Morzu Śródziemnym pomiędzy jednostkami angielskimi a włoskimi. Kontrtorpedowiec włoski "Francesco Nullo" zatopiony. Włosi donoszą o skutecznym napadzie na konwój angielski na Morzu Czerwonym /Świadczy to o używaniu kanału Suezkiego mimo zajęcia przez Włochów wybrzeża Morza Czerwonego/.

Mussolini zaprasza gen. Antonescu do Rzymu.

W armii czerwonej zaprowadzono nowy kodeks dyscyplinarny.

23 Spotkanie Hitlera z gen. Franco na granicy hiszpańskiej.

Hitlerowi towarzyszyli Marszałkowie Brauchitsch i Keitel oraz Minister Ribentrop, gen. Franco, Min. Cuner i szef gabinetu wojskowego. Prasa szwedzka komentuje to spotkanie jako próbę zakłócenia wojny przed wyborami nowego Prezydenta w Stanach Zjednoczonych. Przypuszczalnie żądał Hitler aby Hiszpania przystąpiła do wojny a co najmniej państwu osi oddała bazy w Hiszpanii i Maroku Hiszpańskim celem umożliwienia natarcia na Gibraltar.

Prasa szwajcarska została skarcona przez prasę niemiecką za artykuł sympatyzujący z Polską.

Rząd w Stanach Zjednoczonych oddał protest rządu szwedzkiego z powodu konfiskaty samolotów, zamówionych w Stanach Zjednoczonych dla Szwecji, motywując, że samoloty te są potrzebne dla obrony Filipin.

W Anglii powołano 35-cio letnich pod bron.

24 Spotkanie Hitlera z Marszałkiem Petain, odbyło się w okupowanej części Francji. Petain przyjmowany został z wielkimi honorami wojskowymi, a ponadto dano jemu możliwość, zwiedzenia obozu z jeńcami francuskimi. Tematem rozmowy były warunki bliskiego pokoju.

W Rumunji został aresztowany Marszałek Rydz-Śmigły oraz II Polaków pod zarzutem organizowania akcji wywiadowczej i sabotażowej.

W parlamencie angielskim ostra debata z powodu służby ks. Starhemberga w armii Francuskiej w Anglii w charakterze pilota. Starhemberg, b. szef Austriackiej Heimwehry, nazwany został wrogiem demokracji, niegodnym by o nią walczyć.

W północnej Szwecji wydarzyła się duża katastrofa. Zatonął prom. Było 45 ofiar /44 żołnierzy i przewoźnik/.

25 Pismo Króla Jerzego do Marsz. Petain.

Włoskie eskadry bombardowały pod dowództwem niemieckim, Marsz. Nesselringa po raz pierwszy Londyn.

Porażka Włochów w Egipcie. Na placu boju pozostawili Włosi 400 zabitych.

Gen. de Gaulle tworzy Radę Obrony, mianując siebie szefem tej Rady. Ofensywa wojsk gen. de Gaulle p-ko francuskim koloniom Gabun w Afryce podzwrotnikowej.

Roosweldt w wywiadzie prasowym oświadcza, że St. Zjednoczone

szczególnie interesują się następującymi kwestjami: Hiszpania-flota Francuska- Grecja i Bułkany - Daleki Wschód.

26 Min. Spraw Zagran. Stanów Zjednoczonych, Hull, wygłasza b. ostrą mowę antyniemiecką. Odpowiada propagandzie niemieckiej, która twierdzi, że cała Europa jest z Niemcami, w jaki sposób Europa została ujarzmiona. W Stanach Zjednoczonych został zamianowany generałem płk. Beniamino Davis, murzyn. Jest to pierwszy podobny wypadek w Armji Stanów Zjednoczonych.

Został uszkodzony bombami "Express of Britain", pojemności 42.000 ton. Prasa włoska donosi o rzekomym naruszeniu granicy albańskiej przez wojska Greckie. Straty rzekomo wynoszą! 2 żołnierzy albańskich zabitych 3 rannych, 7 Greków wzięto do niewoli.

27 Rząd Grecki dementuje zajście na pograniczu Albańskim. Wzmóżona propaganda włoska przeciwko Grecji.

Turecka misja wojskowa przybyła do Aten.

Prasa Francuska omawiając spotkanie Marszał. Petain z Hitlerem, twierdzi że osiągnięte zostało porozumienie co do zasady która pociągnie za sobą współpracę Francji z Niemcami, o ile to się da pogodzić z honorem.

Fabryka Skody w Pilźnie bombardowana przez Anglików.

28 W Atenach o godz. 3 rano poseł Włoski wręczył premierowi Metaxowi ultimatum wydania kilku punktów strategicznych w Grecji, pod groźbą przekroczenia przez wojska włoskie granicy Grecji. Metax z miejsca odpowiedział, że takie ultimatum uważa za wypowiedzenie wojny. O godz. 5,30 rano rozpoczęła się wojna Włosko-Grecka. Król Jerzy Grecki i Metaxas wydali orędzie do narodu Greckiego przypominając wspaniałą historię Greków i ich walki o wolność.

Komunikat Grecki z pierwszego dnia wojny mówi o odparciu zamiaru włoskiego lądowania wojsk na Korfu, odparcia natarcia Włoskiego na granicy Albanii przekroczeniu przez Greków tej granicy 13 klm. w głąb Albanii. Włosi nie wydali pierwszego dnia wojny żadnego komunikatu wojennego. Naród Włoski z oficjalnych źródeł nie o nowej wojnie nie wie. Wie tylko o ultimatum.

Spotkanie Hitlera z Mussolinim we Florencji. Hitlerowi towarzyszą Tietzel i Ribbentrop.

Rząd Bułgarii deklaruje neutralność w wojnie Włosko-Greckiej.

Szef Sztabu Angielskiej Armji Wschodniej przybył do Ankary.

Wznowione pertraktacje gospodarcze Niemiecko-Sowiecko.

Japonia zgłasza protest wobec rządu Meksyku, z powodu wstrzymania dostaw nafty.

Minister Spraw Zagranicznych Francji, Bodouin zgłasza swoją dymisję.

Rząd Francuski zakazuje słuchania w publicznych miejscach radia angielskiego.

Orędzie Króla Angielskiego Jerzego do Króla Greckiego kończące się słowami "wasza sprawa jest naszą".

W Londynie odbył się obchód Czeskiego Święta narodowego, w uroczystym nabożeństwie wzięli udział między innymi przedstawiciele rządu Polskiego.

Na czoło wydarzeń wysunęła się nowa wojna Włosko-Grecka oraz przeprowadzone w ciągu sześciu dni konferencje Hitlera z Franco, Petainem, Lawalem, Mussolinim.

Stanowisko U.S.A. wydaje się być zupełnie wyjaśnione mową Hulla.

Podróże Hitlera tłumaczy prasa jako usiłowanie wywołanie pokoju nie Ameryka przystąpi do wojny.

Wybory Prezydenta odbędą się w przyszły wtorek dnia 5 listopada r. b. którego to dnia według systemu Amerykańskiego Naród wybierze mężów zaufania /system wyborów pośrednich/, zaś dopiero w pierwszych dniach stycznia roku przyszłego, mężowie zaufania wybiorą Prezydenta.

Formalnie więc Prezydent obrany zostaje dopiero w styczniu 1941 r.

Nie może mieć to wpływu na politykę U.S.A., kontrkandydat bowiem Roosevelt, Willkie gorliwością udzielania pomocy Anglii w mowach swych przelicytował wywuje Roossweldta.

Prasa szwedzka nadal poświęca dużo uwagi zajściom w Norwegji, licząc na arestowanie działaczy i zabiegom partji Quislinga, nie ukrywając antypatii dla niego.

Niemcy zmienili taktykę bombardowania Anglii. Używają teraz lekkich bombowców, które pojedynczo, a nie w zwartych grupach, z wysokości 2000 metrów zrzucają bomby. Lotnictwo angielskie nie zmniejszyło swej działalności, w której zasięgu jest nadal Berlin, a nawet Czechy i Polska Włochy.

Prasa Szwedzka nadal poświęca dużo uwagi zajściom w Norwegji, licząc na arestowanie działaczy i zabiegom partji Quislinga, nie ukrywając antypatii dla niego.

Na ręce premiera gen. Sikorskiego został złożony memorandum polityczny Komitetu Centr. Żyd. Socj. partji "Bund", który formuluje między innymi stanowisko "Bundu" wobec obecnego rządu Polskiego, omawia podstawy ustrojowe nowej demokratycznej Polski, sprawę likwidacji szowinizmu i antysemityzmu i inn.

O k u p a c j a n i e m i e c k a .

Dzielnica niemiecka w Warszawie obejmuje część miasta od wybrzeża Kościuszki do Nowego Zjazdu, Placu Zamkowego, Placu Teatralnego, ogród Saski, poczem ul. Arcolewską, Nowy Świat, Aleję Ujazdowskie, aleję Szucha, ul. Pałowską, dochodzi do Łokotowa, stąd ulicą Okołąką i Wolicką opiera się znowu o Wisłę. Polacy zamieszkujący tę dzielnicę mogą pozostać na miejscu. Związku z przesiedleniami do i z "Chetta" przeprowadza się wymianę sklepów aryjskich i żydowskich pod nadzorem władz okupacyjnych. Podlega również nadzorowi przesiedlenie lekarzy i zakładów leczniczych. Granica "Chetta" żydowskiego została zmieniona przez wyłączenie z "ghetta" dzielnicy robotniczej Polskiej na zachód od ul. Żelaznej. Obecnie zachodnią granicą "ghetta" przebiega ul. Młynarską, Karolkową, Mareckiego, Wolność, Żelazną do Złotej. Z dniem 1. XI. r.b. ma być wprowadzone również "ghetto" i w Nowym Sączu.

Od 21-27.11. wydano w Łodzi dodatkowe kartki żywnościowe, a owoce dla dzieci, dostępne jednak tylko dla dzieci niemieckich w wieku do lat 16.

Nastąpiło otwarcie państwowych bibliotek w Krakowie i Warszawie. Biblioteka Krakowska mieści się w nowym gmachu biblioteki Jagiellońskiej, gdyż odwieczny gmach dawnej biblioteki został zajęty dla niemieckiego "Instytutu badania spraw wschodu". Do księgozbioru Krakowskiego, który liczy 6.700.000 tomów włączono bibliotekę Jagiellońską, Bibliotekę Akademii Umiejętności oraz biblioteki seminarium uniwersytetu.

Biblioteka warszawska mieścić się będzie w gmachu biblioteki szkoły Głównej Handlowej i Biblioteki Głównej Uniwersytetu. Księgozbiór liczy około 1.500.000 tomów z Biblioteki Narodowej, Uniwersyteckiej i prywatnych księgozbiorów. Niebezpieczeństwo zawiera wiadomość, że obie biblioteki zostają włączone do niemieckiej sieci wymiany książek między bibliotekami.

Dnia 15 października b.r. został wprowadzony w Chełmie na urząd arcybiskupa prawosławnej diecezji, arcybiskup Iłario/którym jak wiadomo został prof. Ohijenko/. Po uroczystościach kościelnych odbyło się przyjęcie dla gości, wśród których prasa ukraińska wymienia metropolitę Dyonizego oraz prof. Kubijowicza. Jak widać niemieckie władze okupacyjne w uroczystości udziału nie brały.

O k u p a c j a S o w i e c k a .

Puszcze Białowieską w całości uznano jako rezerwat. Wszelkie polowania zostały zakazane. Według sowieckiej statystyki w puszczy znajduje się obecnie 20 żubrów, 70 rysi, 1300 jeleni, 2500 saren, 2500 dzików oraz łosie, konie tarpany i.t.d.

W całym obszarze Sowietów toczy się obecnie kampania wyborcza. W jednym okręgu lwowskim pracuje 30.000 agitatorów. Agitacja wyborcza jest niekiedy połączona z subskrypcją pożyczki III piatiletki. W większych miastach tworzą się specjalne "seminaria" dla szkolenia agitatorów.

We Lwowie ma być wkrótce otwarta wystawa "Artystycznej Twórczości Ludowej"

W okręgu Drohobyckim otwarto 14 nowych kinoteatrów dźwiękowych.

Utworzono Komitet Leczenia 85 -letniej rocznicy śmierci Adama Mickiewicza. W składzie Komitetu "Prawda" wymienia, jako pisarzy sowieckich Boy-Zelenskiego i Wandę Wasilewską oraz poetę Białoruskiego Jana Kupałę. Ponadto jak już donosiliśmy, ma być wydany 4-ro tomowy zbiór dzieł Mickiewicza.

We Lwowie miał koncertować "zespół śpiewu i tańca czerwonej armji". W Leningradzie otwarto wystawę trofeów wojennych zdobytych przez czerwoną armję w Polskim Kraju.

Biblioteka miejska w Białymstoku wzbogaciła się dziełami Lenina, Engelsa, Lenina, i... Stalina.

Prasa sowiecka zapowiada wymianę ludności ukraińskiej i rosyjskiej między województwami warszawskim i lubelskim. Około 80 rodzin rosyjskich przenosi się z Lubelskiego w okolice Warszawy. Także sama ilość ukraińców ma być przeniesiona do Lubelszczyzny.

Wileńszczyzna.

Do Wilna zaczynają się przenosić urzędy centralne Litwy. Zostało już przeniesione Ministerstwo Ochrony Zdrowia oraz Oświaty. Obecnie przenosi się Ministerstwo Przemysłu i Handlu oraz Opieki Społecznej. Do I-go maja 1941 roku wszystkie instytucje centralne mają być przeniesione do nowej stolicy L.S.S.R.

Z Ameryki Północnej.

Robotnik Polski, organ Związku Socjalistów Polskich w Stanach Zjednoczonych, wychodzący w New-Yorku donosi: Federacja Polskich Organizacji Postępowych, w skład której wchodzi kilkanaście organizacji polskich, rozpoczyna wydawanie własnego pisma p.n. "Wolność". Programowy artykuł "Wolności" podpisany jest przez prof. dr. K. Zurawskiego, prof. dr. O. Langego i innych. W artykule tym czytamy: "Odnosić do Polski cele nasze nie różnią się od tych, które lud w Polsce dokładnie określił w 10 punktach "manifestu wolności". Zamieszczenie na czele pierwszego numeru odezwy podziemnej organizacji rewolucyjnej w Polsce "Wolność" i zapożyczenie jej nazwy dla tego pisma mówi o kierunku jego Federacji więcej, niż by powiedziała najdłuższa deklaracja zasad". /Manifest "Wolności" przedrukowany został w całości przez New-York Times i szereg innych pism amerykańskich./

W dniu 1 i 2 września r.b. z inicjatywy Polskiej Rady Narodowej i Federacji Polskich Organizacji Postępowych odbył się zjazd Polskich Organizacji ideowych w Stanach Zjednoczonych /Cleveland, Ohio/. Zjazd powołał do życia "Związek wyzwolenia Polski". Delegaci na zjazd jednogłośnie wyrazili pragnienie, "by przyszła Polska była demokratyczną, sprawiedliwą i niekłąską dla wszystkich swoich obywateli bez względu na pochodzenie i wyznanie".

W dniu 3 września r.b. przez radio w Cleveland /Ohio/ przemawiał przedstawiciel P.P.S., dr. A. Penzik. Powiedział on między innymi "Polska stoi wiernie przy swoim sojuszniku. Jej bohaterka armja nie złożyła broni, lecz walczy na morzu i w powietrzu, a gotowa jest także do walki na lądzie. Lud w Polsce również prowadzi bezwzględna walkę przeciw najeźźcom. Polska podziemna bezustannie niepokoi wrogów".

Na odbytych w październiku r.b. konferencjach w New-Yorku i Chicago delegatów największych żydowskich organizacji robotniczych, reprezentujących 100.000 członków w tych miastach, a poświęconym specjalnie walce wolnościowej robotników w Polsce, przemawiał reprezentant "Bundu" /P. Zygielbojm/. Została przyjęta przez przeszło 1000 delegatów w New-Yorku a również w Chicago - rezolucja, wypowiedziana się za odbudową Niepodległej Polski i wyrażająca solidarność oraz poparcie dla ofiarnej i nieustępliwej walki Polskiego i Żydowskiego proletariatu w Kraju.

Times z dnia 28 października 1940 r. w artykule wstępnym oświadcza "nawet gdyby Hitlerowi nie można było zarzucić żadnego innego występku - to traktowanie przez niego Narodu Polskiego wystarczyło by, aby go postawić w szeregu największych zbrodniarzy politycznych. Trudno sobie wyobrazić inne metody, za pomocą których Niemcy mogliby lepiej dowiedzieć że należy ich nienawidzić i wykazać wyraźnie, że są całkowicie nieodpowiedni do rządzenia Europą. Do póki życie umysłowe posiadać będzie swoją wartość, metody hitlerowskie muszą wywoływać oburzenie, zaś odwaga Polaków w tym ciężkim okresie wywołuje poszanowanie i zasługuje na poparcie. Nawet gdyby nie istniały żadne inne motywy, to narody Świata niekujące wolność czułyby się dostatecznie obowiązane do pokonania Hitlera i hitlerizmu i do uwolnienia Polski z najokropniejszej tyranji.

Dzienniki angielskie w depeszach z Kairu obszernie opisują defiladę polskiej brygady w Egipcie przed Brytyjskim Ministrem wojny, Edenem. Dzienniki podkreślają gotowość brygady Polskiej do walki i opisują świetny stan bojowy Polskich żołnierzy.
Kronika godpołateczna.

Stary Zjednoczony A.F.Z. dniami 15 b.m. wprowadzone zostały dalsze zakazy wywozu niektórych materiałów wojennych. Obejmują one w pierwszym rzędzie sprzęt samolotowy.
Francja. Zgodnie z nowo wydanym dekretem towary pochodzenia niemieckiego są importowane do Francji i kolonji o tym samym ustroju celnym - przy zastosowaniu najniższych francuskich stawek celnych.

W dzień zaduszny t.j. w sobotę dnia 2 listopada 1940 r. o godz. 10-iej odbędzie staraniem Poselstwa w kaplicy O.O.Dominikanów przy Linnegatan 79 nabożeństwo żałobne za poległych i zmarłych w czasie wojny. Wszyscy Polacy proszeni są o przybycie.

Odczyt p.Magr.Folejewskiego, który został wygłoszony w Klubie Polskim w dniu 25.x.b.r. na temat "Wojna polsko - niemiecka w prasie szweckiej" wywołał duże zainteresowanie, gdyż prelegent nie ograniczył się do kompilacyjnego zestawienia głosów prasy codziennej, lecz po nad r ciekawym szkicu historycznym stosunków polsko-szwedzkich na tle zainteresowań militarnych, przedstawił słuchaczom w zwięzłym wykładzie głosy szweckiej prasy fachowej, wojskowej/, będącej z natury rzeczy mniej znaną szerszemu ogółowi.

W dniu I.xi.b.r. o godz.19.30, w lokalu Klubu Polskiego p.Tadeusz Nowak wygłosi odczyt p.t."Układ sił ekonomicznych między stronami walczącymi"

Z ostatniej chwili.

Londyn, dnia 30 października 1940 r.

Prezydent R.P. Władysław Raczkiewicz wystosował do Króla Greków Jerzego II telegram w którym stwierdza, że w chwili gdy naród Grecki został zmuszony do chwycenia za broń w obronie swej wolności i niepodległości, ozuje się w obowiązku wyrazić głęboką przyjaźń Narodu Polskiego dla Greków i podkreślić że obecnie, bardziej niż kiedykolwiek wystąpią na jaw więzy braterskie łączące dwa walczące w wspólną sprawę narody. W końcu Prezydent wyraża nadzieję, że naród Grecki doprowadzi do zwycięskiego końca bohatersko podjętą walkę, że doprowadzi ją do zwycięstwa, które jednocześnie będzie zwycięstwem wszystkich sprzymierzonych.

Polski kontrtorpedowiec "Burza" brał żywy udział w akcji ratowniczej przy tonięciu statku "Empress of Britan". Marynarze polscy uratowali życie wielu ludziom.

O d r e d a k c j i.

1. W numerze 3 cim "Wiadomości Polskich" ukazał się artykuł p.t. "Gadulstwem szkodzisz Polsce". - Ponieważ ukazanie się powyższego artykułu zostało przyjęte jako wypowiedź polityczna, nie odpowiadająca charakterowi informacyjnemu pisma, przeto redakcja stwierdza, że artykuł ten nie stanowi żadnego odbicia kierunku politycznego biuletynu i był zamieszczony bez jakiegokolwiek intencji politycznej redakcji. W przyszłości "Wiadomości Polskie" będą przestrzegały ściśle zasady podawania bezstronnych informacji i nie będą zamieszczały artykułów, które stawiałyby w wątpliwość ich apolityczność.

2. Czytelnikom, którzy nie opłacą do dnia 6 listopada 1940 prenumeryaty za m. październik i listopad wysyłanie INFORMATORA będzie wstrzymane.

3. Redakcja przeprosza Czytelników za spó.nione doręczenie niniejszego numeru, ale stąd się to z przyczyn od redakcji niezależnych.